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Gmina Szczuczyn 

Plac 1000-lecia 23 

19-230 Szczuczyn 

 

KPG.271.6.2022 

Zainteresowani oferenci 

Dotyczy postępowania pn. Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Szczuczyn i podległych 

jednostek organizacyjnych. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz. 1129 z późn. zm.) – dalej: ustawa 

Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i jednocześnie 

działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ. 

Pytanie 1.  

Czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 

elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 

odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 

r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 

końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 

potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 

przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 

443 ze zm.)?  

Odpowiedź na pytanie 1: 

 Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 

r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz 

rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii. 

Zamawiający wymaga aby w przypadku posiadanych przez Zamawiającego instalacji fotowoltaicznych 

energia wprowadzona do sieci była bilansowana/netowana z energią elektryczną pobieraną z sieci przez 

Zamawiającego, tj. każda kWh energii wprowadzonej do sieci w cyklu rozliczeniowym zostanie odjęta 

od ilości pobranej z sieci przez Zamawiającego w tym samym cyklu rozliczeniowym. Cykl 

rozliczeniowy będzie zgodny z cyklem rozliczeniowym OSD. W przypadku wprowadzenia do sieci w 

cyklu rozliczeniowym większej ilości energii niż energia pobrana, nadwyżka zostanie zbilansowana w 

kolejnym cyklu rozliczeniowym. Rozliczenie ma być bezgotówkowe. 

 

 



 

Pytanie 2: 

 Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z innego źródła 

wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe). 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z nowo wybudowanych 

instalacji fotowoltaicznych. 

Pytanie 3: 

W związku z nadal obowiązującą tarczą 2.0,obniżającą akcyzę i podatek min. na energię elektryczną 

zwracamy się zatem z pytaniem jaką stawkę Vat należy zastosować przy przeliczeniu wartości 

zamówienia?  

Odpowiedź na pytanie 3: 

Przy przeliczeniu wartości zamówienia należy zastosować stawkę VAT obowiązującą na dzień złożenia 

oferty. 

 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 

Z poważaniem 

Burmistrz Szczuczyna 

Artur Kuczyński 
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